
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA 

BRIGADA MILITAR 
DEPARTAMENTO DE ENSINO 

 

ADITAMENTO Nº 009 AO EDITAL Nº 014/DE-DET/2020 
 

(DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO EXAME MÉDICO E CONVOCAÇÃO PARA O 
EXAME FÍSICO DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO 

PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O 
ANO LETIVO DE 2021) 

 
COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE PORTO ALEGRE 

O diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso 

de suas atribuições, de acordo com o item 7.1 ao  Edital nº014/DE-DET/2020, 

DIVULGA o resultado do Exame Médico e CONVOCA os candidatos 

CLASSIFICADOS E SUPLENTES para o Exame Físico do processo seletivo de 

admissão ao Colégio Tiradentes da Brigada Militar de Porto Alegre, de acordo com as 

instruções estabelecidas neste edital. 

 
1.  DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO EXAME MÉDICO: 

 
 

Nome do candidato RG Apto Inapto 

ALANDER FIDENCIO RODRIGUES LEITE 7130136349 X   

ALÍCIA AMARAL DOS SANTOS 7130971299 X   

ALLÍCIA VALENTINA SILVA DA ROSA 2118826681 
 

Não compareceu 

ALONSO MORAES DOS SANTOS 5123159807 X   

AMANDA PEDERSEN FERREIRA 4124712342 X   

AMANDA PEREIRA RODRIGUES 9129598232 X   

AMANDA TORRES RODRIGUES 7119279301 X   

AMANDA VICTORIA PASTORE DIAS 3125660302 X   

ANA CAROLINA DE MARCO CASSIMIRO 8114820502 
 

Não compareceu 

ANA GEORGEA SEVERO FLORES 4123813241   Inapto 

ANA LAURA GUDOLLE BRILHANTE 3129315788 X   

ANA LUIZA MACHADO RODRIGUES 1122064247 X   

ANA PAULA GENRO DE SOUZA 1136001045 X   

ANDRÉ LEAL SANTOS  8133136047 X   

ANDREI GOULARTE DA SILVA GRAZZIOLI 8129268143 X   

ANELIZE GABRIELE DA SILVA 5135915238 X   
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ARTHUR BERESFORD 1116125161 X   

ARTHUR MARTINS DAS NEVES 5128679643 X   

BEATRIZ BEHREND SILVEIRA 7123794062 X   

BERNARDO MARTINS GARCIA HEREDIA FV584356 X   

BIANCA PAOLA MARCHANT DE MELLO 4130690003 X   

BRUNA SANTIAGO INDART 8128515502 X   

BRUNO JAIME RIBEIRO 1110290945 
 

Não compareceu 

CARLA DAIANA MELLO DE SIQUEIRA 9130063622 X   

CARLOS EDUARDO DE MOURA ROA 6136133359 X   

CAROL PLOCHARSKI MEDEIROS 6131420272 X   

CAROLINE COSTA BERDET CARVALHO 7107388014 X   

CAROLINE DE ALMEIDA MARTINS 7134530935 X   

CASSIANO HOLZ DE OLIVEIRA 1118740586 X   

CAUÃ DE SOUZA ORTIZ 3100363146 
 

Não compareceu 

CÉSAR AUGUSTO DA SILVA 1127351235 X   

DJENIFER TAUANA COLOMBO CAMARGO  9132953721 X   

DOUGLAS MACHADO STALTER 5114495699 X   

EDUARDA ANSELMINI CISLAGHI 2117840765 
 

Não compareceu 

EDUARDA CUSTÓDIO ROCKENBACH  7115660222 X   

EDUARDA LAITANO KUHN 5118331395 X   

EDUARDA MARIA SANTOS ALVES 2131596344 X   

EDUARDA NUNES DEDECO 4113078929 
 

Não compareceu 

EDUARDA PEREIRA AUBIN FERREIRA 6119823224 X   

EDUARDA ROSARIO DA ROCHA 2139515874 X   

EDUARDO ARNDT SCHIMIT 7127128515 X   

EDUARDO DA SILVA SILVEIRA  4124635063 X   

EDUARDO DOS SANTOS HENRIQUE 1134784907 X   

EDUARDO FERREIRA DE ÁVILA DA SILVA 5127896685 X   

EDUARDO MALISZEWSKI GOULART 1118769882 X   

EMILY VIEGAS MARCELINO 2131660827 X   

ERICO EDUARDO BERNARDES 5112628655 X   

ERIKA ALVES CARDOSO 2134868609 X   

EVELYN VICTÓRIA OLIVEIRA DE OLIVEIRA 8.147.423 X   

FABRICIO ALMEIDA DA SILVA  2121932723 
 

Não compareceu 

FABRÍCIO LEMMERMEIER LOPES 1131485979 X   

FELIPE LOPES HARTMAM 2124291441 X   

FERNANDA BRIXNER DE ALMEIDA 1113304875 X   

FERNANDA HOTT HESSLER 3123744629 X   

FILIPE DA SILVA SANTOS 9123237911 X   

FILIPE JOSENDE KISIOLAR DOS SANTOS FILHO 2114544378 X   

FLÁVIA LOPES PAZINATO 8107817713 X   

FRANCO PANICHI CHAVES 9125194242 X   

GABRIEL CARVALHO TROIS DE AVILA 4119060781 X   

GABRIEL DICKSEN TORRES 1116458322 
 

Não compareceu 

GABRIEL LOPES DE LIMA  1134999711 X   

GABRIEL SOUZA VELEDA  8119808015 X   

GABRIELE RODRIGUES FERREIRA 2110183817 X   
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GABRIELLE MACHRY NUNES 3130770071 X   

GABRIELLY SHELDREY RAMOS DOS SANTOS  1118389665 X   

GIOVANA DALLA VECCHIA DA SILVA 4118340555 X   

GIOVANA MARTINS SILVEIRA 3105944064 X   

GUILHERME CARDOSO JANKE 6129735657 X   

GUILHERME RUTSATZ BECKER 7111008343 X   

GUSTAVO COSTA RODRIGUES 5124874883 X   

GUSTAVO GARCIA SA 8139048865 
 

Não compareceu 

HENRIQUE ROSALIN FURQUIM 1123385261 X   

HEVILLYN FERREIRA 6124464501 X   

IASMIN BERCHON XAVIER 7118860985 X   

ISABELE FERREIRA SANTOS 6133709037 
 

Não compareceu 

ISABELLY BIANCHINI BLIS  5119448388 X   

ISADORA DE AZEREDO 1122576241 X   

JOÃO HENRIQUE SILVEIRA GUARDA 2122614395 X   

JOÃO HOMERO MONTENEGRO CANDEMIL 2128208581 X   

JOÃO PAULO DA SILVA DAMIANI 4129033223 X   

JOÃO VITOR DA SILVEIRA ALVES 3130533403 X   

JOÃO VITOR ESCANDIEL ROCHEDO  1107172866 X   

JOÃO WITOR PILECO LOPES 1126176997 
 

Não compareceu 

JOAQUIM LUIZ ROCHADEL VITÓRIA 7119090418 X   

JOHANNA SANTOS CAMILIO 3127914211 X   

JULIA DA SILVA BELMONTE 1126487741 X   

JÚLIA DE ALMEIDA MAUAT 4124679582 X   

JÚLIA JAINE VARGAS ALVES 3103595983 X   

JÚLIA PEREIRA SABADIN 1106739285 
 

Não compareceu 

KELLY RAMOS PEREIRA 7125359931 X   

LAÍZA DIAS DOS SANTOS 1118647898 X   

LAURA NONNENMACHER AGUIAR 5115560103 
 

Não compareceu 

LEONARDO FONTANARI DE BARCELLOS 1116267327 X   

LEONARDO VASCONCELLOS FERREIRA DE SOUZA 2113849381 X   

LUCAS GINAR XAVIER 1123415869 X   

LUCAS GOMES DE SOUZA 6133019056 X   

LUCAS TABELLI BERR 6127228671 
 

Não compareceu 

LUIGI ANTÔNIO DAL MAGRO DOMINGUES 1117719177 X   

LUÍSA HELENA DA SILVA OLIVEIRA 9121137088 
 

Não compareceu 

LUÍSA IMLAU WINTER 8114141198 X   

LUIZ FELIPE CARVALHO FOLLONE 52724958-0 X   

LUIZA VILELA DE ROSS WELTER 9140714958 X   

MARCELLY IZABEL CARDOZO PACHECO 1122287996 X   

MARCELO LOURENÇO RIBEIRO COSTA 2118483888 X   

MARIA EDUARDA DE FREITAS STEINHAUS 5137388277 X   

MARIA EDUARDA DINIZ DOS REIS  6121752619 X   

MARIA EDUARDA FERNANDES DA ROSA 9129248762 X   

MARIA EDUARDA KNOPF DE ALENCASTRO 9133475211 
 

Não compareceu 

MARIA EDUARDA RODRIGUES NUNES 1123962514 X   

MARIA JÚLIA DA SILVA PORTO 311563342 X   
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MARIANA MAIA GUEDES 9123784978 X   

MARIANA SANTOS CEZAR 1126885944 X   

MARIANA SANTOS ENGERS 1131485433 X   

MARINA ABIB JARDIM  5115956814 X   

MARINA DE BARROS VIANNA. 6126711131 X   

MARINA GLANZNER ROEHE 5108706036 X   

MARINA KREMER MASSENA 1123935833 X   

MATEUS RODRIGUES MACHADO 9127875211 X   

MATHEUS ANDRIGHETTI AZEVEDO 2127918809 
 

Não compareceu 

MATHEUS CARDOSO HUSGEM DOS SANTOS 9140726945 X   

MEL BERTOI OTHARAN 7128076671 X   

MELLANIE DE MORAES GONZAGA 8119082546 X   

MIGUEL LEITES OLIVEIRA 1129995856 X   

MIGUEL MARQUES DUARTE 3131743051 X   

MIGUEL MUNIZ DE OLIVEIRA FREITAS  6133860962 X   

NATÁLIA SCHLINDWEIN AFONSO 8118029531 X   

NICOLAS DA SILVA LUCAS  6137475841 X   

NICOLAS REIS DA ROSA 1136343661 X   

PAULINO HENRIQUE MORAES DE FREITAS 
GUIMARÃES 1115985762 X   

PEDRO TARNOWSKI CAMARGO 6133616042 X   

PIERRY GABRIEL LEMOS DERUNGS 6123376508 
 

Não compareceu 

PIETRA DOS SANTOS SAMPAIO MESQUITA  4126800368 X   

RAFAEL NUNES BEMELMANS 57.305.744-8 X   

RAFAEL PEDRON GHISOLFI 6114843292 X   

RAFAEL WENDHAUSEN BRAGA 4114853825 X   

RAFAELA ALVES MIRANDA  7130210061 X   

RAFAELA BELAN MANZONI 1109137313 X   

RAFAELA DOS SANTOS BECKER 4118289042 X   

RAFAELA SILVA DA ROSA 7122699734 X   

RAPHAEL ALTENHOFEN VIEGAS 3111529016 X   

RAPHAEL AMARANTE VASCONCELLOS 8124781405 X   

REBECA NANAE ARIMORI 4127468306 X   

RHANNAH TAMMY SAMPAIO PALAORO 2128451933 X   

SIDINEI SALVADOR DOS SANTOS NETO 3138425248 X   

SOFIA MARQUES LIMA E SILVA 5126712644 
 

Não compareceu 

TAINÁ CAMARGO DOS SANTOS 1117831709 
 

Não compareceu 

THAMIRES REGINA CONCEIÇÃO PAES  3129403287 X   

THIAGO FARIAS STADKOWISKI 5126912558 X   

THIAGO LIMA OHSE FLÔRES SOARES 3134106289 X   

VALENTINA CASTRO AZAMBUJA MALAVOLTA 9128717916 X   

VALENTINA DE OLIVEIRA QUEIROZ 2128059868 X   

VICTOR DULLIUS LEITE 2126005079 X   

VINÍCIUS DE OLIVEIRA FIGUEIRÓ 3121014561 X   

VINÍCIUS WITT HERZOG 5111270939 X   

VITOR ARTUR FRANÇOIS 2107958585 X   

VITOR GODOY FELICIO 9119771013 X   
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VÍTOR MIGUEL WAGNER FLACH 1121238611 X   

VITÓRIA ROCHA RHODEN 9119901727 X   

VITTOR SANTI KENNE FS345494 X   

YASMIN BERTOI OTHARAN 9128083351 X   

YASMIN MOUKADDEM DE SOUZA 5127663432 X   

YASMIN SILVA MAGALHÃES 4129434645 
 

Não compareceu 

YASMIN SOUZA DOS SANTOS 3111400531 X   

YÚLIA PAITAX KRUG 5126411338 X   

YURI TONIOLO CONSUL  2121611293 X   

 
 

2.  CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O EXAME FÍSICO: 
 
2.1 CANDIDATOS DEPENDENTES DE MILITARES: 

Class Nome do candidato RG 

1   EDUARDA MARIA SANTOS ALVES 2131596344 

2   YURI TONIOLO CONSUL  2121611293 

3   AMANDA PEREIRA RODRIGUES 9129598232 

4   GIOVANA DALLA VECCHIA DA SILVA 4118340555 

5   JOHANNA SANTOS CAMILIO 3127914211 

6   LUIZA VILELA DE ROSS WELTER 9140714958 

7   CAROLINE COSTA BERDET CARVALHO 7107388014 

8   EDUARDO DOS SANTOS HENRIQUE 1134784907 

9   JÚLIA DE ALMEIDA MAUAT 4124679582 

10   EDUARDA ROSARIO DA ROCHA 2139515874 

11   VALENTINA DE OLIVEIRA QUEIROZ 2128059868 

12   MIGUEL MARQUES DUARTE 3131743051 

13   AMANDA TORRES RODRIGUES 7119279301 

14   ANA LAURA GUDOLLE BRILHANTE 3129315788 

15   GABRIELE RODRIGUES FERREIRA 2110183817 

16   RAFAELA BELAN MANZONI 1109137313 

17   SIDINEI SALVADOR DOS SANTOS NETO 3138425248 

18   CÉSAR AUGUSTO DA SILVA 1127351235 

19   CAROLINE DE ALMEIDA MARTINS 7134530935 

20   ARTHUR BERESFORD 1116125161 

21   NICOLAS DA SILVA LUCAS  6137475841 

22   CARLOS EDUARDO DE MOURA ROA 6136133359 

23   ANDRÉ LEAL SANTOS  8133136047 

24   MARIANA MAIA GUEDES 9123784978 

25   JOAQUIM LUIZ ROCHADEL VITÓRIA 7119090418 

26   LAÍZA DIAS DOS SANTOS 1118647898 

27   CARLA DAIANA MELLO DE SIQUEIRA 9130063622 

28   PAULINO HENRIQUE MORAES DE FREITAS GUIMARÃES 1115985762 

29   ISADORA DE AZEREDO 1122576241 

30   ANDREI GOULARTE DA SILVA GRAZZIOLI 8129268143 

31   YASMIN MOUKADDEM DE SOUZA 5127663432 

32   MATEUS RODRIGUES MACHADO 9127875211 
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33   FERNANDA BRIXNER DE ALMEIDA 1113304875 

34   AMANDA PEDERSEN FERREIRA 4124712342 

35   FELIPE LOPES HARTMAM 2124291441 

36   MARINA KREMER MASSENA 1123935833 

37   HEVILLYN FERREIRA 6124464501 

38   BEATRIZ BEHREND SILVEIRA 7123794062 

39   PIETRA DOS SANTOS SAMPAIO MESQUITA  4126800368 

40   ANELIZE GABRIELE DA SILVA 5135915238 

41   ERICO EDUARDO BERNARDES 5112628655 

42   YASMIN SOUZA DOS SANTOS 3111400531 

43   VITÓRIA ROCHA RHODEN 9119901727 

44   EDUARDO DA SILVA SILVEIRA  4124635063 

45   GABRIELLE MACHRY NUNES 3130770071 

46   MEL BERTOI OTHARAN 7128076671 

47   RHANNAH TAMMY SAMPAIO PALAORO 2128451933 

48   MARIA JÚLIA DA SILVA PORTO 311563342 

49   MARCELLY IZABEL CARDOZO PACHECO 1122287996 

50   VALENTINA CASTRO AZAMBUJA MALAVOLTA 9128717916 

51   IASMIN BERCHON XAVIER 7118860985 

52   GABRIEL SOUZA VELEDA  8119808015 

53   GABRIELLY SHELDREY RAMOS DOS SANTOS  1118389665 

54   RAPHAEL ALTENHOFEN VIEGAS 3111529016 

55   JOÃO HENRIQUE SILVEIRA GUARDA 2122614395 

56   DOUGLAS MACHADO STALTER 5114495699 

57   MIGUEL MUNIZ DE OLIVEIRA FREITAS  6133860962 

58   MARIA EDUARDA RODRIGUES NUNES 1123962514 

59   FLÁVIA LOPES PAZINATO 8107817713 

60   ALANDER FIDENCIO RODRIGUES LEITE 7130136349 

61   EDUARDO FERREIRA DE ÁVILA DA SILVA 5127896685 

62   VINÍCIUS DE OLIVEIRA FIGUEIRÓ 3121014561 

63   GIOVANA MARTINS SILVEIRA 3105944064 

64   EDUARDA PEREIRA AUBIN FERREIRA 6119823224 

65   EVELYN VICTÓRIA OLIVEIRA DE OLIVEIRA 8.147.423 

66   ANA LUIZA MACHADO RODRIGUES 1122064247 

67   FILIPE DA SILVA SANTOS 9123237911 

68   BIANCA PAOLA MARCHANT DE MELLO 4130690003 

69   MARIA EDUARDA FERNANDES DA ROSA 9129248762 

70   LEONARDO VASCONCELLOS FERREIRA DE SOUZA 2113849381 

71   MARIANA SANTOS ENGERS 1131485433 

72   GABRIEL LOPES DE LIMA  1134999711 

73   JULIA DA SILVA BELMONTE 1126487741 

74   RAFAELA SILVA DA ROSA 7122699734 

75   VITTOR SANTI KENNE FS345494 

76   JOÃO VITOR ESCANDIEL ROCHEDO  1107172866 

77   GUSTAVO COSTA RODRIGUES 5124874883 

78   YASMIN BERTOI OTHARAN 9128083351 

79   NICOLAS REIS DA ROSA 1136343661 
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2.2 CANDIDATOS DEPENDENTES DE BOMBEIROS MILITARES: 

 

Class Nome do candidato RG 

1 GABRIEL CARVALHO TROIS DE AVILA 4119060781 

2 ANA PAULA GENRO DE SOUZA 1136001045 

3 THAMIRES REGINA CONCEIÇÃO PAES  3129403287 

4 JÚLIA JAINE VARGAS ALVES 3103595983 

5 RAFAELA ALVES MIRANDA  7130210061 

 

  

2.3 CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL/ ENSINO PÚBLICO: 

 

Class Nome do candidato RG 

1   MARINA ABIB JARDIM  5115956814 

2   MARCELO LOURENÇO RIBEIRO COSTA 2118483888 

3   PEDRO TARNOWSKI CAMARGO 6133616042 

4   FRANCO PANICHI CHAVES 9125194242 

5   JOÃO PAULO DA SILVA DAMIANI 4129033223 

6   MIGUEL LEITES OLIVEIRA 1129995856 

7   ERIKA ALVES CARDOSO 2134868609 

8   DJENIFER TAUANA COLOMBO CAMARGO  9132953721 

9   FABRÍCIO LEMMERMEIER LOPES 1131485979 

10   EMILY VIEGAS MARCELINO 2131660827 

11   CAROL PLOCHARSKI MEDEIROS 6131420272 

12   KELLY RAMOS PEREIRA 7125359931 

13   VÍTOR MIGUEL WAGNER FLACH 1121238611 

14   MARIA EDUARDA DINIZ DOS REIS  6121752619 

15   MARIA EDUARDA DE FREITAS STEINHAUS 5137388277 

16   MATHEUS CARDOSO HUSGEM DOS SANTOS 9140726945 

17   ALONSO MORAES DOS SANTOS 5123159807 

18   VITOR ARTUR FRANÇOIS 2107958585 

19   ISABELLY BIANCHINI BLIS  5119448388 

20   MARIANA SANTOS CEZAR 1126885944 

21   MARINA DE BARROS VIANNA. 6126711131 

22   HENRIQUE ROSALIN FURQUIM 1123385261 

23   BRUNA SANTIAGO INDART 8128515502 

24   LUIGI ANTÔNIO DAL MAGRO DOMINGUES 1117719177 

25   MELLANIE DE MORAES GONZAGA 8119082546 

 

 

2.4 CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL/ AMPLA CONCORRÊNCIA: 

 

Class Nome do candidato RG 

1   GUILHERME RUTSATZ BECKER 7111008343 



Divulgação do Resultado do Exame Médico e Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão 
e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2021 

8 

 

2   ALÍCIA AMARAL DOS SANTOS 7130971299 

3   LEONARDO FONTANARI DE BARCELLOS 1116267327 

4   FILIPE JOSENDE KISIOLAR DOS SANTOS FILHO 2114544378 

5   RAPHAEL AMARANTE VASCONCELLOS 8124781405 

6   AMANDA VICTORIA PASTORE DIAS 3125660302 

7   THIAGO LIMA OHSE FLÔRES SOARES 3134106289 

8   REBECA NANAE ARIMORI 4127468306 

9   EDUARDO MALISZEWSKI GOULART 1118769882 

10   RAFAEL NUNES BEMELMANS 57.305.744-8 

11   NATÁLIA SCHLINDWEIN AFONSO 8118029531 

12   CASSIANO HOLZ DE OLIVEIRA 1118740586 

13   ARTHUR MARTINS DAS NEVES 5128679643 

14   GUILHERME CARDOSO JANKE 6129735657 

15   FERNANDA HOTT HESSLER 3123744629 

16   LUCAS GINAR XAVIER 1123415869 

17   RAFAEL WENDHAUSEN BRAGA 4114853825 

18   EDUARDA LAITANO KUHN 5118331395 

19   JOÃO VITOR DA SILVEIRA ALVES 3130533403 

20   JOÃO HOMERO MONTENEGRO CANDEMIL 2128208581 

21   RAFAEL PEDRON GHISOLFI 6114843292 

22   LUCAS GOMES DE SOUZA 6133019056 

23   VICTOR DULLIUS LEITE 2126005079 

24   EDUARDO ARNDT SCHIMIT 7127128515 

25   MARINA GLANZNER ROEHE 5108706036 

26   THIAGO FARIAS STADKOWISKI 5126912558 

27   VINÍCIUS WITT HERZOG 5111270939 

28   BERNARDO MARTINS GARCIA HEREDIA FV584356 

29   LUÍSA IMLAU WINTER 8114141198 

30   RAFAELA DOS SANTOS BECKER 4118289042 

31   EDUARDA CUSTÓDIO ROCKENBACH  7115660222 

32   YÚLIA PAITAX KRUG 5126411338 

33   VITOR GODOY FELICIO 9119771013 

34   LUIZ FELIPE CARVALHO FOLLONE 52724958-0 

O Exame Físico será no dia 26 de novembro de 2020, às 08h, no Ginásio da 

Escola de Educação Física da Brigada Militar, localizado na Av. Aparício Borges, nº 

2001, Bairro Partenon, Porto Alegre/RS (acesso de veículos, somente via Avenida 

Aparício Borges). 

Em virtude da pandemia, será permitida a entrada de APENAS UM 

acompanhante por candidato. Na prova de corrida, não será exigido o uso de 

máscara para não causar prejuízo aos candidatos. 

                                                   Quartel em Porto Alegre, RS, 17 de novembro de 2020. 
 

 
MARCUS VINICIUS GONÇALVES OLIVEIRA 

Ten Cel QOEM - Diretor Interino de Ensino 


